

امروز شما

فروردین

موضوعی ناراحتان کرده اما واقعیت این است که اتفاقات آن طور که شما می بینید، نیستند. با کنترل احساسات و تمرکز بیشتر می توانید به حقایق پی ببرید. فقط دست از پیش داوری بردارید و تصور باشید.

اردیبهشت

امروز خبرهایی را به گوش تان خواهند رساند که از خوشحالی سر از پا نمی شناسید. اگر می خواهید در مورد آن تصمیم بگیرید اول اطلاعات بیشتری در مورد آن به دست آورید سپس وارد عمل شوید. تولد یکی از دوستانتان نزدیک است. از آنجا که رابطه میان شما و او کمی شکراب شده است، بهتر است با یک هدیه او را سورپرایز کنید.

خرداد

هر چه صبر کرده اید کافی است، تصمیمات مهمی است که امروز باید آنها را به سرانجام برسانید. قبل از هر تصمیم گیری ذهن تان را از مسائل مختلف خالی کنید تا بتوانید تمرکز کامل داشته باشید؛ زیرا اشتباه در این راه جبرانناپذیر است.

تیر

هر چه از گذشته ذهن تان را درگیر کرده دور بریزید و زمان حال خود را فدای گذشته تان نکنید. یک مسافرت می تواند ذهن شما را از هر چیزی خالی و در نتیجه شما را برای اتفاقات خوب آینده آماده کند.

مرداد

این روزها به دلیل سختی هایی که پشت سر گذاشتید، کمی دلنازک شده اید. سعی کنید کمی از روزمرگی های تان دور بنمایید و به خودتان استراحت دهید. طبیعت می تواند یک منبع انرژی برای تان باشد و حالتان را بهبود بخشد؛ بنابراین در خانه ننمایید و دل به طبیعت بزنید.

شهریور

مدتی است که مسائل مالی ذهن تان را درگیر کرده است، دوست دارید که به یک استقلال مالی قابل قبولی برسید که خوشحالتان کند. امروز خبری را می شنوید که ممکن است کمی نگران تان کند اما صبر داشته باشید و تا به دست آوردن اطلاعات دقیق دست به کاری نزنید.

مهر

کارهای زیادی روی سر تان ریخته، از طرف دیگر اطرافیان تان از شما انتظار زیادی دارند که این موضوع نیز شما را غمی کرده است. شاید حال زمان خوبی برای ایستادن و استراحت کردن نباشد اما خوشی های کوچک هم می تواند در تغییر روحیه تان مؤثر باشد.

آبان

این روزها حواس تان بیشتر به شرایط اطراف تان باشد؛ زیرا ممکن است با یک طوفان همه آرزوهای تان نقش بر آب شود. هر چه برنامه ریزی شده تر قدم بردارید، بهتر است. به دنبال رابطه ای رماتیک می گردید. منتظر نباشید که فردی این خواسته شما را برآورده کند.

آذر

فردی قصد نزدیکی به شما را دارد؛ اما بهتر است در این کار عجله نکنید. به خودتان زمان دهید تا با دیدنی بازتر تصمیم بگیرید. به فکر انجام کاری هستید اما در انجام آن تردید دارید. برای رهایی از تردیدتان با خانواده خود مشورت کنید تا دیدگاه های دیگری نیز به رویان گشوده شود و با دیدی باز بتوانید بهترین تصمیم را بگیرید.

دی

به دلیل حجم کاری زیاد امروز ممکن است از کارهای تان کمی عقب بنمایید و همه را با کمی تأخیر انجام دهید. اما نگذارید این موضوع شما را نگران کند و بر روند کارهای تان تأثیر گذار باشد. از آنجا که هدف شما بلندمدت است، تأخیری منفی بر کارهای تان نخواهد گذاشت.

بهمن

اطرافیان تان امروز حال خوشی ندارند و این موضوع روحیه شما را نیز تحت تأثیر قرار داده است. تا جای ممکن بهتر است که تنهایی کارهای تان را انجام دهید تا روی تمرکز شما تأثیر منفی نگذارد. در مواقع ناراحتی با دیگران به خصوص شریک زندگی تان، آرامش خود را حفظ کنید.

اسفند

اگر از ابتدای روز احساس ناخوشی کردید خیلی به دنبال دلیل آن نباشید. سعی کنید ذهن تان را درگیر نکنید. این حالت شما به دلیل استرسی است که اخیراً تجربه کرده اید. سخت نگیرید تا همه چیز به شرایط عادی خود باز گردد. امروز را استراحت کنید و از فردا کارهای روزمره تان را از سر بگیرید.

دیدنی های جزیره ابوموسی، جزیره تاریخی خلیج فارس



اداره می شدند. برادر عمرولیث (عمرولیث خود در قرن ۳ هجری اولین دولت مستقل ایرانی را در سیستان تأسیس کرد) بعد از مرگ برادر به حکومت این جزایر و شهرهای دیگر از طرف خلیفه بغداد گمارده شد. در قرن ۴ هجری (سال ۳۲۳) ابوموسی و دیگر جزایر توسط فردی به نام عمادالدوله تسخیر شد. این جزیره ها در کل زمان حاکمیت آل بویه متعلق به این حکومت بوده اند و بعد از از بین رفتن آل بویه، سلجوقیان به این منطقه تصرف پیدا کردند و تا پایان حکومت آنها (سال ۵۳۸ هجری) این تصرفات متعلق به آنها بود و اداره توسط ملوک کیش یا بنی قیصر بود. حکومت بر این قسمت از ایران تا سال ۶۲۶ هجری به دست اتابک ابوبکر بن سعد زنگی و از آن سال تا سال ۷۷۹ هجری به دست ملوک هرمز بوده است. تا سال ۸۷۳ هجری تیمور گورکانی که این منطقه را تصرف کرده بود، در اینجا حکومت داشت و این منطقه جزئی از ایالت فارس به حساب می آمده است. پرتغالی ها این منطقه را در زمان صفویان (شاه عباس صفوی) تسخیر کردند اما نیروهای ایرانی جزیره ابوموسی را بعد از مدتی از استعمار پرتغالی ها در آوردند. لطیف خان دشتستانی در سال ۱۱۴۷ هجری از سوی نادرشاه افشار به حکومت این منطقه درآمد و آن را از دست یاقان آزاد کرد. در سال ۱۱۷۹ کریم خان زند بر این قسمت در تاریخچه جزیره ابوموسی حکومت کرد. نیروهای انگلیسی برای بیرون کردن دزدان دریایی و همچنین جلوگیری از برده فروشی در اواخر قرن ۱۹ میلادی وارد جزیره ابوموسی شدند. در این زمان انگلیسی ها مرز ایران را که ابوموسی جزئی از ایران شناخته می شد را قبول داشتند اما شیخ شارجه با همکاری انگلیس مدعی شد که این جزیره متعلق به آنها است و تجهیزاتی را در آنجا قرار داد تا آن را مال خود کند. در سال ۱۳۵۰ بین دولت ایران و شارجه با واسطه گری نماینده وزارت خارجه انگلیس، سر ویلیام لوس توافق نامه ای امضا شد که این جزیره و جزیره های تنبک کوچک و بزرگ متعلق به ایران است و شارجه می تواند یک پاسگاه در جزیره ابوموسی داشته باشد و منابع انرژی بین دو کشور تقسیم می شود.

خلیج فارس خود به تنهایی نشانی از فرهنگ و تمدن ایرانیان است و برای آشنایی با آن باید ریزه ریز را بررسی کرد. جزیره ابوموسی یکی از جزایر این خلیج است که در مطلب تاریخچه جزیره ابوموسی سعی کرده ایم به طور مختصر آب و هوای جزیره ابوموسی را معرفی کنیم و با آن بیشتر آشنا شویم.

معرفی

در خلیج فارس جنوبی ترین جزیره، جزیره ابوموسی است و بیشترین فاصله را تا سواحل شمالی خلیج فارس دارد. این جزیره تا بندر لنگه ۷۵ کیلومتر و تا بندرعباس ۲۲ کیلومتر فاصله دارد. مدت زمانی که یک ناوچه نیروی دریایی طول می کشد تا از بندرعباس به این جزیره برسد، ۹ تا ۱۰ ساعت است. شهرستان ابوموسی شامل جزایر ابوموسی، جزیره تنب بزرگ و کوچک، سیری، فرور بزرگ و کوچک است که هر کدام به ترتیب ۱۲، ۱۰، ۳، ۱، ۵، ۱۷، ۳، ۲۶، ۲ و ۱، ۵ کیلومتر مربع مساحت دارند و به طور کلی مساحت شهرستان ابوموسی ۶۸۸ کیلومترمربع است که در تاریخچه جزیره ابوموسی خودنمایی می کند. ابوموسی از مراکز صادر کننده حجم قابل توجهی از نفت خام در ایران به حساب می آید. نفت کشتی های بزرگ می توانند از بین ابوموسی و جزایر تنب به دلیل عمق مناسبی که در فاصله بین آن ها وجود دارد، گذر کنند. در سواحل جزیره ابوموسی، آب های خلیج فارس بسیار شفاف است و به همین خاطر می توان مرجان ها و ماهی های آکواریومی را به طور واضح دید. این جزیره شامل امکانات و تجهیزات مختلفی مانند حوضچه پهلو گرفتن کشتی های ماهیگیری و نظامی، اسکله، فرودگاه، کارخانه آب شیرین و امکانات شهری مانند سینما، مدرسه، مخابرات، تأسیسات سردخانه ای ساکنین است.

جمعیت این جزیره در سال ۲۰۳۸، ۹۰ نفر بوده که از بین این تعداد افراد اماراتی نیز وجود دارند که با توجه به توافق بین ایران و امارات این افراد حق اقامت در آب و هوای جزیره ابوموسی را دارند. این بخش از مقاله ما را با دیدنی های جزیره ابوموسی در تاریخچه جزیره ابوموسی هر چه بیشتر آشنا می سازد.

وضعیت آب و هوای جزیره ابوموسی

این جزیره به دلیل نزدیکی به خط استوا دارای آب و هوای گرم و مرطوب است و نسبت به دیگر جزیره ها که کمی بالاتر از آن قرار دارند، هوای گرم تری دارد. بارش در این جزیره به صورت رگباری است و اغلب پایان زمستان و آغاز بهار بارانهای بیشتری را در این جزیره می بینیم. بادهایی که در این جزیره می وزد، شمال، قوس، سهیلی و ناشی است. چندین مسیل خشک در قسمت شمالی جزیره وجود دارد؛ اما هیچ رودخانه ای در آن نیست. آب و هوای این جزیره باران و یا لنج و کشتی هایی که از بندرعباس و بندر لنگه می آیند، تأمین می شود و آب شیرین است. در میانه بهار و همچنین اواخر پاییز آب و هوای سواحل این جزیره بسیار آرام است. کوه حلوا با ۱۱۰ متر ارتفاع در قسمت شمالی این جزیره قرار دارد و بلندترین نقطه ابوموسی به حساب می آید. به طور کلی می توان گفت هر چه به سمت جنوب این جزیره می رویم، ارتفاعات نیز کاهش پیدا می کند. جزیره ابوموسی دارای تپه ماهور و دشت های بسیاری است که منظره زیبایی را در بین دیدنی های جزیره ابوموسی به وجود آورده اند.

نام جزیره

با توجه به تحقیقات و مدارک تاریخی در مورد این جزیره، در گذشته نام آن بومو و گپ سبزو و بوموسو بوده که به ترتیب به معنای مکان آب، جای سبز و مکان سبز (بوم به معنای مکان، اوو به معنای آب، سو به معنای سبز) است. به طور کلی می توان گفت در گذشته به این جزیره زمین سبز گفته می شده است. حدود ۱۰۰ سال قبل یکی از ساکنین این جزیره نام ابوموسی را برای این جزیره ترویج داد و از آن زمان به بعد نام این جزیره ابوموسی شد.

گیاهان و جانوران جزیره

با توجه به آب و هوای جزیره ابوموسی گیاهان به صورت خاردار و پوشش گیاهی استپی است. در این جزیره تنها برخی از گیاهان گرمسیری رشد می کنند و آن ها نیز توسط دامها خورده می شوند. می توان گفت این جزیره از نظر پوشش گیاهی بسیار ضعیف است. زمانی که بارش باران بیشتر است، بوته ها و علف های بسیاری در سطح جزیره رشد می کنند و سرسبزی به بار می آورند. این جزیره از نظر تنوع جانوران آبی بسیار غنی است و می توان در آب های شفاف و زلال آن لاک پشت سبز دریایی، شاه میگو، ماهی های مختلف و رنگی و دیگر جانوران آبی را مشاهده کرد. بهترین مروریدها در آب های این جزیره دیده می شوند و در اوایل قرن ۱۴ خورشیدی ۵۰ کشتی برای صید صدف در آب های کنار این جزیره فعال بودند که این خود از دیدنی های جزیره ابوموسی در تاریخچه جزیره ابوموسی می باشد.

خواندنی



گران ترین تخم مرغ دنیا رولزرویس را زیبا می کند!

شرکت رولزرویس با همکاری یک جواهرسازی روسی مشهور اولین تخم مرغ سلطنتی را بعد از ۱۰۱ سال تولید می کند. این تخم مرغ طلائی که خودروهای رولزرویس را زیبا می کند با الماس تزئین شده است.

به گزارش جام جم آنلاین از مهر در تولید تخم مرغ های یاد شده از طلا و یاقوت نیز استفاده شده است. تزئینات کریستالی و سازوکاری رایانه ای برای باز شدن این تخم مرغ و چرخش آن به دور خود از دیگر زیبایی های این تخم مرغ سلطنتی است.

سابقه تولید تخم مرغ های الماس نشان و جواهر نشان سلطنتی که به خاطر نام جواهرسازی روسی تولید کننده آنها به تخم مرغ های فابرگ شهرت یافته اند، به سال ۱۸۸۵ بازمی گردد.

از آن زمان تا به حال ۶۹ تخم مرغ جواهر نشان سلطنتی برای استفاده خاندان تزارها در روسیه تولید شده است که ۵۷ تخم مرغ از این دست در گذر زمان سالم مانده است.

تولید آخرین تخم مرغ جواهر نشان سلطنتی در سال ۱۹۱۷ انجام شد؛ اما با وقوع انقلاب روسیه و سقوط تزار روس تولید تخم مرغ های یاد شده متوقف شد.

حالا بعد از گذشت بیش از یک قرن رولزرویس مجدداً با جواهرسازی فابرگ وارد مذاکره شده تا تولید گران ترین تخم مرغ دنیا را برای تزئین خودروهای لوکس خود از نو آغاز کند.

هر یک از این تخم مرغ ها که مورد استفاده خاندان سلطنتی روسیه بوده اند امروزه میلیون ها دلار قیمت دارند و بر روی برخی از آنها که تزئینات ویژه ای دارند اصلاً نمی توان قیمت گذاشت.

در تولید این تازه ترین تخم مرغ جواهر نشان هفت جواهر ساز برجسته روس با یکدیگر همکاری کرده اند. این تخم مرغ ۱۶۰ میلی متر ارتفاع و ۴۰۰ گرم وزن دارد.

موتور موجود در داخل این تخم مرغ بعد از باز شدن یک طلای سفید زیبا که به شکل یک پرنده طراحی شده را به نمایش می گذارد.

در پوسته داخلی این تخم مرغ هم از رگ های طلای زرد و یاقوت استفاده شده است. وزن مجموعه طلاهای استفاده شده در این تخم مرغ ۷۸ گرم است.



فصل برداشت مرکبات در استان فارس



نمایشگاه دایناسور در آلمان

